um. Et ita tuus potuit eos arguere. Preterea per hoc ostendit quod qui alio inuunt quam ipse hic dicit non sunt digni alios arguere. **Do** qui fecit moysen. ad. quia ubi quod presens; hic dicit. Et erant in loco orationis. ubi maxime dicit dominus ad esse. Numquid non messis tritice et hodie. Messis; collectio generum ad fidem. Unde in euangelio. Leuate oculos uros et uidete regiones. quoniam iam albe sunt ad messem. Qui dicit. Numquid non; collectio futura. Dabit uoces exhortationis. Pluuia gratie. Metere triticum. et uerba sacre scripture ad fructus operis referre. Cum hic fit dominus dat uoces comminationis. scilicet conuicta. et pluuia gratie. Semp homo debet terri. timere filialiter. **A tergo domini.** ut sequamini non precedatis. Unde quia petrus uoluit precedere. audiuit. **Vade retro sathanas.** propter nomen suum magnum. Unde in psalmo. propter nomen tuum propiciabitur peccato meo. et cetera. Absit a me hoc peccatum. et cetera. Sic pilatus per inimicas debet orare. sicut fecit stephanus positus genibus. et moyses. Aut dimitte eis hanc nox

18.  
am aut dele me de libro uite. Et quod moyses et samuel per inimicas orauerunt. habes in ieremia. xv. cap. Si steterint moyses et samuel coram me. non erit anima mea ad impulsum. Nota in Glosa Gregorii. i. **Quobis autem annis regnauit.** In machmas. et in Gabaath. Machmas interpretatur humilitas. Gabaath collis patruelis. et significat eminentiam uel altitudinem uirtutum. Mystice ergo qui extirpant staciones philistinorum. id est presidia demonum debent esse in machmas et in gabaath. id est in humilitate. et eminentia uirtutum. Unde balaam ait. **Quales nemorose tabernacula iacob.** **Castra metati sunt in machmas.** Ecce similiter castrametati sunt in machmas. Hic autem philistei metati sunt castra in machmas. Quidam enim sunt qui uere humiliant se. et huiusmodi castra metantur in machmas cum filiis israel. Alii sunt qui nequit humiliant se. et huiusmodi metant castra cum philisteis. **Ad orientem bethaue.** quod est domus uanitatis. In machmas ergo sunt ad orientem bethaue. quia humiliant se coram ho

minib; p̄t uanitatē sc̄i. **T**res ci-  
nei. **P**hylister fecerunt tres turmas.  
hoc; quod legitur in iob quod chal-  
dei fecerunt tres turmas. **V**nus  
autē cuneus p̄gebat cont̄ uiam  
effraym. quod inc̄pretatur fructi-  
ficans. Tunc cuneus dyaboli uadit  
cont̄ effraym. q̄n temptat eum p̄  
cupiditatem. **A**lius ingrediebatur  
p̄ uiam bethoron. quod; dom̄ mō-  
cum. hac uia incedit. q̄n temp-  
tat de supbia. **P** montes supbi  
designantur. **T**aus uat se ad ter-  
minū iminentis uall̄. **T**minus  
terre nr̄e; caro nr̄a. **I**niora autē  
sunt illa que sunt int̄ terminū. sic  
uires anime. **S**icut enim laborio-  
sum; custodire extremitates regio-  
nū. sic laboriosum; custodire car-  
nē nr̄am. **A**d hui; it̄ termini ten-  
dit dyabolus. cum mon; nos ad  
luxuriam. **I**n terra sabaa. quod;  
habundancia uel saturitas. **I**stud  
b̄n conuenit luxuriosis. quia af-  
fluentia temporalū suscitāt carna-  
lia desidia. **I**minentis uallis  
seboym. i. amaritudinis. **S**eboym  
enī inc̄pretat̄ humiliatio amari-  
tudinis. uel statio maris. **I**llis enī

qui carnalia desidia secuntur im-  
minet statio maris. i. amaritudinis.  
**S**ec statio erit in gehenna. tunc  
enī stabit amaritudo non c̄sibit.  
**C**ont̄ desertum quia ubi luxuria  
ibi desitum. quia luxuria; ignis.  
usq; ad p̄dicionē deuorans. **R**etu-  
se erant acies uomium. i. doctrine p̄-  
latoꝝ. **N**on inuenit̄ ensis. forsitā  
sic est; modo si imminer; piculum.  
**P**orro faber ferrarius non erat in  
isrl̄. **P**hylistim inc̄pretat̄ ruina. h̄  
b̄n conuenit dyabolo qui duplici re-  
atu reus; supbia; et inuidia. **D**ya-  
bolus autē procurat cotidie p̄ fal-  
sos doctores ne sit in isrl̄ fab̄ ferrari.  
i. bonus doctor. **U**n̄ in p̄m̄t̄ua ec-  
cl̄ia heretici fecerunt ut om̄s ep̄i in ex-  
ilium truderentur. **V**el melius. **P**or-  
ro faber ferrarius. i. c. **F**ab̄ ferrari;  
; predicator; qui opatur in igne; et  
malleo. i. uerbis sacre sc̄pture. que  
sunt ignis; et malleus. **V**n̄ Jemas.  
**N**onne uerba mea q̄ ignis; et q̄  
malleus contēns pet̄m. **I**t̄ in ec̄.  
xxx. viii. cap. **S**icut fab̄ ferrari; sedē  
iuxta incidem. et sidat opus ferri.  
uox mallei in uoc̄ aure; eius. **P**re-  
latus enī deb; sedē iuxta incidem.

mentis uel paciencie. ⁊ emollire cor  
da audientium. Vox autē mallei debet  
innouare ut semp uerbum sit no  
uū. Non inueniebatur. Hoc sem  
p parant phylisteri. i. maligni sps  
no faber. i. predicator. In p̄plo. q̄  
multa conuincunt ad dñm p̄ predica  
tionē. Cauant enim philisteri ne for  
te faciant hebrei gladiū. i. s. quod de  
struit peccā p̄p̄ta. p̄cedencia. Iā  
cea. istud qd̄ defecant peccā emine  
cia. Sonem p̄dicationem. Vñ  
ys. cap. ij. Constrabunt gladios  
suos in uomes. ⁊ lanceas suas in  
falces. ⁊ securim. i. sermonem de  
terrore iudicij. quia iam securis  
ad radicem arboris posita ⁊. Ut a  
cuerent. Ad phylisteros descendunt  
ut acuant uomeres qui magis  
fidunt ⁊ gloriatur in uerbis phy  
losophoz qm̄ in uerbis sacre scrip  
ture. ⁊ ⁊ illi qui ad luctatuas sa  
enciaas descendunt. Usq; ad stimu  
lum. i. uerbum dñi. Vñ in ecc.  
ultimo cap. Verba sapienciam  
q̄ stimuli. ⁊ ē. It̄ in ecc. cap. xxx.  
vij. Qui gloriatur in iaculo. stim  
ulis boues agitat. Non inuentus  
ensis ⁊ lancea in manu ppli ex

19  
cepto saul ⁊ ionatha. hinc habet  
⁊ quod si minores prelati careant  
scāa p̄dicationis. tm̄ maiores neces  
sario tenentur curā tenere. in ma  
nu. i. in opatione. Dixit autē io  
nathas. Veni t̄nseamus. Ionatha  
inpretat columbe donum. Iste ⁊  
p̄latus in quo debet eē donum grē  
⁊ inuitare subditos ad sui imitatio  
nem. h̄ ⁊ ueni t̄nseamus. sicut paul⁹  
in sc̄la ad Corinthios. dixit. Capite  
nos neminē lesimus. Item. Imita  
tores mei estote. Ad stationem phy  
listinor. i. ad locum ubi statio est.  
i. ad illos in quib; demones hñc  
mansionē p̄ peccm̄. ut in diuitib;  
quia dyabolus in secreto thalami dor  
mit. ut ait iob. Pat̄ autem suo  
non indicauit. Ita bñ t̄nseat p̄latus  
ad phylisterim ut expugnet; malig  
nos sps. s. si non indicauit p̄t̄. i.  
mundo opus dñi quod facit. Si  
non retulit istud ad appetitum tē  
poralium. nec fauorem ppli querit.  
quia p̄plo ignorante fecit. pag. Vñ.  
Nesciat sinistra tua quid faciat dex  
ta tua. h̄ ⁊ quod nesciente laban  
fugit iacob. Idem ⁊ mystium hinc  
inde ⁊ eadem moralitas. In ecce

ma parte. Extremitas p̄f̄ionem  
necat. Gabaa latitudinē bone ui  
te. Illi autem qui temporalia querunt  
sunt in puteo Gabaa. sunt ⁊ in  
angusto. S; qui eterna querunt.  
in angusto non sunt. Achyas. q̄  
est merces. Merces autē d̄r ama  
tor mercedis eterne. sicut mundus  
dicuntur amatores mundi. Iste est  
prelatus. Iste deb; portare ephoth.  
i. sup̄merale. ut sustineat pondus  
diei. ⁊ estus. filius achytoph. i. x̄.  
Achytoph enim d̄r fr̄ n̄r bonus. ⁊  
hic ⁊ xpc. fr̄s ycabot. quod ⁊ in  
glorius. ⁊ fr̄s eius sunt in gloriā.  
Contemptibilia enim mundi ele  
git. d̄s. ⁊ c̄. filij phynees. quod est  
parcens on. Talis deb; eē prelatus.  
Unde paulus. Omnis sermo ur̄  
sit sale conditus. Pro quos niteba  
tur. Magna enim difficultas est  
transire ad euellendum pctm̄ ex  
utraq; parte. in prospis ⁊ in adu  
sis. Unde paulus. Pro arma iusticia  
e. a dextis. ⁊ a sinistris. Hom̄ u  
ni bofes. quod ⁊ ablatio. Ala se  
ne. quod ⁊ angustia. Iuxta bofes  
transio qm̄ abscidit carnalia desidi  
a. hoc ⁊ qm̄ declinat a malo. Jux

ta sene transit qui sustinet angustias.  
hoc ⁊ qm̄ facit bonum. Petrus emi  
nentes sunt ex utraq; parte. qm̄ la  
bor ⁊ in utroq; ⁊ in declinare a ma  
lo. ⁊ in facē bonū. Unus ab aq̄  
lone. i. aduſitate. Salic; declinare a  
malo. Machmas. i. humilitatē. i.  
humili reprehensione carnaliū de  
sidiōz. Alc. s. facē bonum ad midie.  
grā s. cont̄ gabaa. i. int̄ eminen  
ciā uirtutis. Ad adolescentē. Plu  
plices enim sepe p̄tuntur multi.  
Eto tecum quocumq; uoluīs. Ece  
ruth que dicit noemy. quocumq; p̄  
rexīs p̄gam. Sitalic locuti sunt.  
Argumentū quod non ⁊ disputan  
dum cum uideis n̄ puocat fuit  
quis. Unde glosa. Jonathas non ni  
si puocatus ad hostes transit. quia  
catholica aduſus hereticos p̄tentionē  
non mouent. nisi p̄us ad certam  
puocentur. Stemus in loco n̄rō.  
Quā enim dyabolus impetit nos.  
stare debemus nec ei cedē. rep̄men  
do temptationes ei. Unde in ec̄. xi.  
cap. Si sp̄c potestātē h̄ntis ascendit  
sup te locum tuū ne dimisis. Ascē  
damus. Quā enim dyabolus nos i  
petit. tūc fugare debem̄ eū. De

caunis. q̄ mures. **Phylister**. i. de  
 mones reputant nos mures. quia  
 sic capiunt nos modica delectatione  
 sicut <sup>mures</sup> capiunt in muscipula. **Rep**  
 tans manib; & pedib;. **Non** dicit  
 reptat s; reptans frequentatiuū. q̄  
 reptandū & frequent. opib; & affecti  
 b;. **Ūn** in p̄buis. **S** tellio manib;  
 niatur & moratur in domib; regū.  
**Armiger** ei' post eum. quia si iona  
 thas. i. predicator uel prelatiſ pre  
 cedat. armig. i. subditus seq̄tur. **I**  
 cum uidissent faciem ionathe. **Non**  
 dicit cum sensiss;. q̄ melius eritat  
 uisus quam audit'. **Facies** enim  
 ſistencia bone uite. **Ūn** in canticis.  
**O**stende m̄ faciem tuā. v̄c. **Plus**  
 enī mon; bona uita q̄ p̄dicatō. **I**n  
 media parte iugeri. q̄ par boum. v̄c.  
**G**losa. **P** bouem fortitudo intelli  
 gitur. **Par** boum deb; eē ut gemi  
 na sit fortitudo interior & exterior.  
 ut mente & corpe aremus bona fa  
 ciendo. **N**ota quod dicit in media  
 parte. **Q̄i**. non totū potest arare  
 par boum. s; p̄ mediam partē. q̄  
 uultus opus suū semp reputat in  
 p̄fctm. q̄ careat appōe imp̄fectiōis.  
**I**n **S**abaa benyamyn. **I**bi debent

plati. s. in eminencia bone uite ut  
 sint filij dexte. **Ūn** in iemua. **S**tatuē  
 ē speculā amplifica arg. **E**cce saul  
 p̄mo **phylus dnm**. **S**ic enim semp  
 & faciendū. ut p̄mo imploretur di  
 uinuū auxiliū. **Ūn** in p̄napus horar  
 dr. d̄s in adiutorium. s; in initio ul  
 time hore dr. **C**onūte nos d̄s salu  
 tatis nr̄. qm̄ post omnia necessa  
 ria & p̄nā. **V**el archa & sac̄ sc̄ptura.  
 quam consulē debemus. quid faci  
 endum sit nobis in instanti temp  
 tationū. **T**umulcus magnus. q̄  
 q̄nto prelatiſ subditos alloquitur.  
 tantomagis turbant phylister. i.  
 demones. quia repelluntur & con  
 fundunt a resistentib;. **V**ersus  
 fuerat gladius uniuers;. v̄c. & hoc  
 fit hodie. quia un' amator mundi  
 dep̄mit aliū. ut iste quod possid;  
 habeat. **Ūn** iemias. **V**nusquisq;  
 se a proximo suo custodiat. **S**ocia  
 iunt se cum suis. quia prelatiſ  
 fortit' aggredientib;. **g**regano' sub  
 dita ad pugnandū cont' dyabolū.  
**P**ugna autē puenit usq; bethauē.  
 quod int̄pretat' dom' uanitatis.  
**E**cce saul p̄sequens phylisteros in  
 dicit ieiuniū. **P**hylister dicunt'

porione cadentes. ⁊ signant illos qui  
cadunt delectatione carnis. tales p  
ieiunū destruunt. quia ut dicit Jo  
nim. Ieiunio sanant pestes corpis.  
oratione pestes mentis. In quo erat  
mel. hoc ⁊ dulcedo temporalis. De  
quo melle in pūbijs. cap. iij. fau  
distillans labia meritis. ⁊ nouissi  
ma ei amara ut absynthium. h ⁊  
quod phibetur offerri in leuitico.  
cap. ij. Hec delectatio in saltu inue  
nitur ⁊ in locis incultis. ut in mū  
do. Sup faciem ag. quia delectatō  
in superficie uidetur eē mel. Vñ se  
quitur. ⁊ apparatus fluens mel.  
q̄ p̄te oculis dulce uidetur. s; in fi  
ne amaritudinē generat. Extendit  
summitatē uirge. Mel quq; in bo  
no accipitur. Vñ in puerbijs. si  
li mel inuenisti. quod sufficit come  
de. Accipitur hic pro delectatione  
sc̄pturę. ⁊ sc̄dm h sic exponit. p v  
gam discreto. Incinge ḡ summita  
tem uirge in fauo mellis ⁊ dulce  
dinē sacre sc̄pturę cum delectatio  
ne sumē ⁊ discretionē. p h quod  
dixit intinxit. Vñ in ecc. cap. vij.  
Noli eē uultus multū. neq; plus sa  
pias qm̄ necesse ⁊. Vel ita mel ac

apiatur in malo. ⁊ stinet locutio.  
⁊ sc̄dm h p uirgam accipitur p̄cas.  
Summitatem ḡ uirge incinge in fa  
uo ⁊ finem p̄cas ad dulcedinē reficē  
tempalem. ⁊ lic; jonathas parū gus  
tauit. reputatur tñ dignus morte.  
Coniuit manū ad os suū. ⁊ illuina  
ti sunt oculi ei. Hoc ⁊ quod legitur  
in Genesi cap. iij. quod adam come  
dit ⁊ ap̄ta sunt oculi amboꝝ. ⁊ tūc  
concupiscenciay. Vel illuminati sunt  
ocli. quia sepe occasione p̄cā. illumi  
nantur in grā penitentes. quia cau  
tiores surgunt ⁊ deuotiores. Respo  
densq; unus de p̄lo. Ecce unus de  
minorib; arguit jonathā quod intē  
pestiue comedit. Sic sepe contingit  
quod p̄p̄s arguit p̄latum. cum opa  
eius ignominiosa sunt ⁊ detestanda.  
Uidistis ip̄i quia illuminati sūt o  
culi mei. Multa similit̄ faciūt. mul  
ti se excusant p̄ impotenciā ieiunan  
di ⁊ dicunt quod melius ⁊ bis co  
medere quam ieiunare. quia tunc  
fortiores sunt hoīes ad seruendum  
do. A magnus. quod int̄pretatur  
humilitas. usq; in haylon. quod ⁊  
uita mentis. ut aduicatio. Dom  
⁊ p̄lati ab humilitate usq; ad uitā

ascendere p̄minentē. Persecuntur. i. tam diu don̄ mētur p̄ pecc̄s. quia non erant phylisteri percussī. nisi eēt sequentes meli & humiles. Mactant in tr̄a. Juxta illud quod dictum ē petro. Macta & manduca. h̄ d̄r̄ prelatō. ut incorpet s̄ malos eccl̄ie. Quidam autē in tr̄a mactāt. quia hoc faciunt pro gl̄a mundi temporalibz. quidam autē mactant sup̄ saxum. i. xp̄m. In fide ḡ xp̄i mactandū ē. non sup̄ tr̄am. Quē in manu sua usq; ad noctem. quia semp̄ habenda ē fortitudo in ope usq; in finem. In nocte. quia nō tm̄ in die expugnandi sunt demones. s; ē in nocte. cum magis insurgūt ad temptandū. Postea transi ad illud. Gustans gustauit. Debz d̄c̄e prelat̄ ut pecc̄m suū agnoscat. Nocte morior. quia ē talem platum iudicat d̄ns dignū morte. Ergone jonathas moriet̄. Jonathas reus mortis p̄cibz ppli libatus est. Vix potest contingē quod jonathas quq; gustet mel. i. fauorē plarem. Quā & subditi incedant p̄ prelatō. ut sic p̄cibz ppli libetur. Ibi dicit glosa. Dat; eum qui mundi uo-

luptate supatur. scōz suffragijs. & fr̄nis orationibz indige. Si cecidit capillus. hoc ē quod in euāglio d̄r̄. Capillus de capite ur̄o non p̄bit. Capillus enim prelati. i. cogitatio non debz descende ad tr̄ena. Erāt bellum potens. P̄ saul bonus prelat̄ intelligit̄ in hoc loco. Temporibz boni prelati potēt repellunt phylisteri. & cassant temptationes dyaboli. Omnibz diebz. Semp̄ enim pugnadum ē. non tm̄ in quadagesima. s; ē in alio tempe. Nam quecumq; uidat saul uirū fortē. sociabat eum s;. Sic debent facē prelati. salic; melioribz dare eccl̄ias uel prebendas. aptum ad plium p̄ doctrinam. Mul-ti enim fortes sunt in corpe. & bone uite sunt. s; nō h̄nt doctrinam. Et do non sunt apti. Pharao econt̄ feminas reseruabat. & masculos interficiebat. Cui similes sunt qui effeminatos pmouēt. alijs relictis. Recensui quecumq; fecit amalech. P̄ amalech pecc̄m. uel qm̄ dyabolus interpretat̄ bibens uel lambēs sanguinē. Dyabolus multū delectat̄ in pecc̄o. Vel amalech lingers tr̄am. quod b̄n dyabolo uenit. S̄penti

dictum 3. Tram comedet cunctis diebus  
uite tue. Procon 7 conuenit illa int-  
pretatio oportune. quia inimici eius  
tram lincunt. Sic dicitur in ps. ad exter-  
minandum amalech. i. peccatum ut dya-  
bolum. inuicatur saul. i. prelatus.  
Restat ei. Semp ascendenti; de  
egipto. i. de mundo resistit dyabolus.  
quia bona facientibus semp occurrit.  
Vn 7 dñs postq̄ ieiunauit tempta-  
tus 3 a dyabolo. Nunc ḡ uade. hoc  
dicitur prelato. Vade. p̄cite amalech.  
Hoc debet facere prelatus p̄citere  
peccatores p̄ uisionem. 7 etiam peccatum  
in se extinguere p̄ conuersionem. De-  
mouere uniuersa eius. ut non su-  
psint relique peccatorum. A uero usq̄  
ad mulierem. Vir q̄ncq̄ in malo ac-  
cipiat. Vn ysaias in fine. 7 uide-  
bunt cadauia uirorum. Q̄ uocantur  
uiri qui fortes sunt ad peccandum.  
7 mulieres qui molles sunt ad pe-  
candum. Vtq̄ p̄citiendi. 7 puulum.  
de quo dicitur in iob. cap. v. Uirum  
stultum interficit iracundia. 7 pu-  
ulum occidit inuidia. Lactentem.  
illos salic; qui uolunt adulari.  
de quibus salemo. fili. si te lactaue-  
runt peccatores. ne acquiescas eis. Ut

lactentem. i. infirmum. que dñs nu-  
tit mamma temporalium. Bouem 7 o-  
uem. i. illos qui ut bruta animalia  
peccant. 7 tales uocantur boues ut o-  
ues ut huiusmodi. Alii autem qui pec-  
cant q̄ erratione. 7 illi uocantur  
hoies. Recensuit eos q̄ agnos. h  
hoi; q̄n prelatus inuenit subditos  
suos q̄ lupos. non q̄ lupas. Tere-  
dit insidias in torrente. Torrentis pas-  
sionem designat. Vn. De torrente  
in uia bibi. Vn 7 dñs tendens ad  
passionem. egressus 3 ante torrentem  
cedron. Item helie dictum 3. Absco-  
dere in torrente qui est contra iordanem.  
In torrente abscondus 3 dñs. q̄ndo  
cornua ceteris fuerunt in manibus eius.  
In hoc torrente debes tendere insidi-  
as. ut memor sis passionis. Si ex-  
pugnare uis amalech contra gulosi-  
tatem esto memor aceti quo potat  
3. 7 sic pone insidias contra cetera cir-  
cumstantias passionis. Dixit saul  
cyneo. quod 3 luctus. Recedite ab  
amalech. quod 3 ipsi lincens tram.  
Qui uult esse timens. i. lincens pro  
peccatis. separari debet a lincensibus. i. a  
cupientibus temporalia. quia cayn. i.  
possessio. interfecit abel. i. luctum.

Nota quod hic posuit tria uerba. scilicet. abite. discedite. recedite. quia corde. o-  
 re & ope & recedendum. Vñ ysaias. liij. cap. Recedite recedite. erite in. & pol-  
 lutum nolite tangere. Tu enim fecis-  
 ti misericordiam. Ece quod qui misericordiam fecit  
& liberatus. & ideo necesse & misericordiam facere  
 contra peccatum. Ab euila. quod & do-  
 lens. doni uenit ad assur. quod inter-  
 pretatur angustia. Sic patientiendi sunt  
peccatores. ut ostendatur eis uita sua  
 que plena & doloribus. & quod a dolo-  
 re presentia transibunt usque ad angus-  
 tiam eternam. Que & e regione egip-  
 ti. quod & tenebre. quia angustia e-  
 rit in tenebris eternis. Nec debent  
ostendi peccatoribus. Quod bene ostendit  
salemone cum ait. Risus dolore mis-  
 cebitur. & extrema gaudij luctus oc-  
 cupat. & dominus cum ait. Ye uobis  
qui ridetis. quia plorabitis. & ali-  
 bi cum dicit. Ibi erit fletus & stridor  
dentium. Preter agag pinguisimum.  
& omne uulgus interfecit. Hoc ad lit-  
 taram multa faciunt. Vulgus inter-  
ficiunt. id est. minores corripunt & re-  
 prehendant. maiores corripere non au-  
 dent. Vñ agag interpretatur doma-  
ti. tectum. uel festiua sollempnitas.

Tectum quod altum & designatur  
 supbia. per sollempnitate inanis gloria.  
 Multa autem interficiunt omne uulgus.  
 id est. omnia uicia. & agag retinent. quia  
 ex bonis opibus suis trahunt supbia.  
 uel inanem gloriam. Vñ in q<sup>to</sup> regum.  
Cor asa tectum erat cum  
domino. ueruntamen excelsa non abstulit.  
& populus reliquus pepat. quia & mino-  
 res supbiunt. Optimis gregibus. Ece  
uilia interficiunt. piosos retinent. Sic  
multa peccata propter que uiles sunt mun-  
do abiciunt. utpote luxuriam & hu-  
 iusmodi. si illa retinent. que piosos  
 mundo illos reddunt. Hic & quod in  
machab<sup>o</sup> dicitur. cap<sup>o</sup> xx. vi. Colantes ai-  
lice. & camelum glutientes. Penitit  
me saul constituisse regem. quia de-  
liquit me. Certe multa sunt qui  
faciunt dominum penitit. Quod uenisti  
saul in carmelum. quod dicitur sancta cum-  
 cisionis. Ille & in carmelo. qui habet san-  
 ctam monendi alios. & cum cadendi.  
Creuit fornicem triumphalem. Forn-  
icem triumphalem erigit. qui de sancta  
 sua gloriatur. sicut saul fecit. Descen-  
disti in galgala. quod dicitur uoluta-  
 bium ut reuelatio. Nota ordinem.  
De sancta uenit in supbiam. postea

in galgala. i. in uolutabio gule. Illi  
autem qui casti sunt. libius inuol-  
gent gule. h̄ 3 quod dicit iohel. Re-  
siduū locuste. i. supbie comedit bru-  
c. i. uoracita' gule. De iniuriis pre-  
darum. mactat. qui opa sua sup a-  
lios extollit. ut fecit phariseus cū  
ait. Grās ē dñe ago. quia nō sum  
sicut ceteri hominū. Que 3 hec uor-  
gregum que resonat. Sic deb; dice  
platus iactantib; opa sua. Que 3  
hec fama qm̄ audio de te. Tu dicas  
quia bona agis. S; quid 3 quod de te  
audio quod tenes concubinā tuā 3  
huimodi. Nonne cum paruulus  
esses in oculis tuis. capud in tribu;  
isrl' factus es. Contr' qui se mag-  
nificat humiliabunt. h̄ 3 quod dicit  
in euūnglio. Qui maior 3 in uob  
fiat sicut iunior. Itē in luca xiiij ca-  
p. Cum inuitat' fuīs ad nuptias.  
3 c. In pūbijs. Ne fuīs glōsus co-  
ram rege. 3 in loco magnatū ne  
stetis. Melius 3 enī ut dicat' t' as-  
cende huc. qm̄ humilietis coram  
pnapē. Ibi dicit glosa. Qui uirtu-  
tes sine humilitate congregat. q̄  
puluerem in uentū portat. 3 unde  
aliquid cernit' ferre. detius cecat.

Item ibi dicit. Si sancti cum x̄ fortia  
agunt de se ip̄s uilia sentiant. q̄o  
dicturi sunt qui sine opib; uicium  
intumescunt. De h̄ glosa. Sup̄u  
3 ibi. quod sol; dia. Sicut intencio  
elationis 3 resp̄tus detioris. sic caute  
la humilitatis 3 resp̄tus supioris.  
Uniq; te dñs in regem sup isrl'. 3  
ait. Vade 3 interfice pccōres ama-  
lech. Hoc idem dicit p̄latis. qm̄ inun-  
gunt. Quare ḡ non audisti uocē  
dñi. s; uersus es ad pdam. Hoc pos-  
s; dia p̄latis nū tempis. qui cum  
debent mactare pccōres p̄ pniām po-  
cius querūt pdam. 3 mel sicut mus-  
ce secant. 3 non pascant oues. s;  
se ip̄os. Un̄ ezechiel. xxxiiij. cap.  
Nonne greges a pastorib; pascant.  
P̄lata enī non pascant s; pascant.  
non a pasco deruant. s; a pascor.  
Melior 3 obia qm̄ uictime. Item i  
ecc. cap. iij. Multo melior 3 obia  
quā stultor; uictime. Item ait sale-  
mon. Melior 3 uir sapiens uir fo-  
ta. Pccm̄ ariolandi 3 repugnare.  
i. ḡuissimū pccm̄ 3 mobia. Vel  
melius. Saul obtulit. Offerre  
aut' bonum 3 in se. s; ei malū fuit.  
quia non obtulit debito m̄. Sic

qui offerunt ydolis faciunt quod bonum & in se. s; faciunt male. quia ydolis offerunt. & ideo hoc dicit. Si autem uis scias hunc de obia respice in moralibus super illud iob. **D**edunt ergo unusquisque ouem suam & manum suam. Ibi dicit **66**. **O**bia uictimis iure proponit. quia per uictimas aliena carere. per obiam uero propria uoluntas mactatur. **Q**ui peccatum ariolano est repugnare. & qui scelus ydolatre & nolite acquiescere. **S**ola & que fidei meritum obtinet obia. sine qua quisquis infidelis conuincatur. etiam si fidelis esse uideatur. **D**um enim. **A**licui uocatur humilitas subdum. nos in corde speramus. **S**ciendum autem nunquam per obiam fieri malum. Non enim mala erat arbor quam deus in paradiso contingere uentur. ut per obiam meritum homo bene conditus crederet. & ideo dignum fuit. ut hunc a bono prohiberet. **H**ocandum est quod in dicitur. **E**x omni paradysi edite. & c. quia cum ab uno bono subditos uetat. necesse est ut multa concedat. ne mens ab omnibus repulsa. quasi ieiuna intreat. **S**ciendum quod obia aliquando si de suo. quod de suo nulla est. **A**li-

quoniam enim minima. si sunt aliquid non habent. **C**um enim locum superior impatiens obia est uicem euacuat. qui ad hunc prope desiderio anhelat. **C**um uero probate & timide impant. non hoc ex se merito animi appetat. obia est meritum minuit. quia ad hoc inuit descendit. **H**inc moyses principatum populi excusat humilitate. **P**aulus autem audax dicit. **E**go non solum ligari in iherusalem. sed & mori paratus sum. **P**ro eo quod abiecti sermonem domini abiecti te dominus. **H**ic prouidit balaam in numerum. xxviii. cap. **C**ollecur propter agag rex eius. & c. **P**reuaricatus sum sermonem domini timens populum. **M**ulti sunt tales qui timore populi prouancant. **V**nde in ezechiele. xiiii. cap. **V**iolabant me ad populum meum propter pugillum ordei & fragmen panis. **H**ic dicitur argumentum. quia omittit propter uerba detrahentium peccatum & si conscientia dicitur. **P**orta queso. faciendo. porta peccati. **H**oc debent facere maiores. **V**nde ad Romanos. **D**ebemus nos firmiores nube. in cor. & non pla. **I**tem. **A**lter altius portate. **I**tem dum cerui transseunt fluum. ceruus qui precedit portat. & non portat. **P**recasti sermo-

nem dñi ⁊ proiecat te dñs. Item in  
Osee. iiii. cap. ⁊ quia tu sciam repu-  
liti repellam te. ⁊ o. ⁊ apprehendit  
palliu eius. Sic faciunt multi. qz  
modicū retinent de uita iusti. nō  
sumūt totū pallium. s. partē. ut  
quidā epī qui assumunt uestē al-  
bam s. mentem hnt nigā. ⁊ idō  
non ual; eis. quia mens illa salta  
3. Peccavi. s. nunc honora me.  
Multi tales sunt. qui lic; sint in-  
digni. tm̄ uolunt honorari. Agag  
piguissim⁹. Similit̄ fuis eglon pi-  
guissim⁹. Isti sunt illi de quib; ait  
abaac̄ cap. i. Incrassata 3 pars ei⁹  
⁊ ab; eius. Timens. Ecce iste pig-  
uis oblat⁹ 3 samueli. Tremuit.  
sic illi qui impiguescunt oblati x.  
in die iudicij tremunt. Sycine.  
sepat amara mors. In die iudicij  
sepabunt supbi. ⁊ tunc scietur q  
sunt sepandi. Sicut fecit absq; libe-  
ris. ⁊ c. Ecce pena respond; culpe.  
Simile in iudiciū cap. i. de adonibe.  
qui captus 3 a filijs isrl. ⁊ extremi-  
tates manū ei⁹ abscise sunt. qui  
dixit. Sicut feci sic fecit m̄ dñs. ⁊  
nunc pena respond; culpe. quia  
qui oppmit alios. oppmitur in iu-

dicio. Vñ ys. xxxiij. cap. Ve qui pre-  
uaris. nōne ⁊ ipē predabis. ⁊ in  
frusta conadit eum. i. minuit sup-  
biam. Abut samuel. Ecce sumato  
sacrificio abut. Ascendit samuel in  
ramatha. Sic uir iustus sumato  
bono ope redit ad contemplationē.  
ut dō grās agat. iuxta illud iob.  
Numq; mitas fulgura ⁊ ruena di-  
cūt ecce assum⁹. It̄ in eccl̄. Ad locū  
uñ exeunt flumina reuertunt. Sa-  
ul ascendit in Gabaath. i. in collē  
supbie. Iste post correctionē fit sup-  
bior. s. uir iust⁹ m̄ fit humilior. ⁊  
fugit ad remediū orationis. Sā-  
ficauit ysai. ⁊ filios eius ⁊ uocauit  
eos ad sacrificium. sacrificiū. i. uiuū  
um uiri iusti. Sāficauit illos q̄s  
ad uiuū inuitauit. quia i boni  
aliquid addiscunt. Mali autē pot  
mactant quos inuitant. Vñ in  
das in canonica. hi sunt inepu-  
lis uiuantes male. It̄ p̄ h̄ quod  
samuel sanctificauit suos uiuas.  
pat; quod iustus uult sortium  
bonoz. nō scurrax. Ep̄. s. ille  
qui deb; inungi. Qm̄ abieci e-  
um. i. non elegi. Non h̄ d̄r quod  
pbauit. n̄ iuxta incuitū. s. hoīs.